



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024

№ 519а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 26.03.2020 № 128а

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 26.03.2020 № 128а «Об установлении Порядка формирования перечня налоговых расходов Томской области и Порядка оценки налоговых расходов Томской области» («Собрание законодательства Томской области», 2020, № 4/1 (240), том 2) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Томской области по экономике, инвестиционной политике и имущественным отношениям.»;

2) в Порядке формирования перечня налоговых расходов Томской области, установленном указанным постановлением (приложение № 1):

а) в пункте 3 слова «государственной власти» заменить словами «Томской области»;

б) в пунктах 9 – 11 слова «заместителя Губернатора Томской области по экономике» заменить словами «заместителя Губернатора Томской области по экономике, инвестиционной политике и имущественным отношениям»;

в) в пункте 15 слова «паспортов налоговых расходов Томской области» заменить словом «паспортов»;

г) в пунктах 20, 25 слова «заместителем Губернатора Томской области по экономике» заменить словами «заместителем Губернатора Томской области по экономике, инвестиционной политике и имущественным отношениям»;

3) в Порядке оценки налоговых расходов Томской области, установленном указанным постановлением (приложение № 2):

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В целях проведения оценки востребованности плательщиками налога предоставленной льготы установить минимальное значение соотношения численности плательщиков налога, воспользовавшихся правом на льготу, и численности плательщиков налога, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков налога за 5-летний период, при котором льгота признается востребованной, в размере 0,25.»;

б) в пункте 4 слово «паспортах» заменить словами «паспортах налоговых расходов Томской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области



В.В. Мазур